
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07.08.2013 № 1990 

 
 
 
О проведении городских мероприятий, 
посвященных Дню физкультурника, 
10 августа 2013 года 
 
 
 
 В целях пропаганды физической культуры и спорта и в связи с празднованием 
Всероссийского Дня физкультурника администрация Сосновоборского городского округа         
п о с т а н о в л я е т: 
 

 1. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации 
(Иванов В.В.) провести 10  августа 2013 года, согласно утвержденной программы  спортивно-
массовые мероприятия. 

 2. Утвердить Программу спортивно-массовых мероприятий, посвященных «Дню 
физкультурника». (Приложение №1). 

 3. В целях подготовки и проведения мероприятий: 
       3.1. СМУП «Автотранспортное» (Макаренков В.П.) внести изменения в движение 
городских автобусов на период проведения лыжероллерной гонки, согласно схеме проведения 
спортивно-массовых мероприятий, посвященных «Дню физкультурника» (Приложение № 2). 
       3.2. Предложить начальнику ОМВД РФ по г. Сосновый Бор Ленинградской области 
(Меркулов Е.В.) обеспечить безопасность участников соревнований и охрану общественного 
порядка в местах проведения мероприятий, согласно схеме проведения спортивно-массовых 
мероприятий посвященных «Дню физкультурника» (Приложение № 2).  
       3.3  Начальнику отдела гражданской защиты администрации (Кудрявцев И.В.) 
организовать взаимодействие организаций и служб города по вопросам предупреждения 
чрезвычайных ситуаций при проведении массовых мероприятий, готовности сил и средств к 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае их возникновения. 
       3.4 Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) обеспечить рекламно-
информационную поддержку и связь со СМИ при подготовке и проведении спортивно-
массовых мероприятий. 
       3.5. Предложить начальнику ФГУЗ «ЦМСЧ-38 ФМБА России» (Клименко А.А.) 
обеспечить дежурство машины «Скорой помощи» во время проведения соревнований по 
лыжероллерным гонкам 10 августа 2013 года с 11.00 до 14.00 часов у ДК «Строитель», согласно 
схемы проведения спортивно-массовых мероприятий (Приложение №2). 
          4.    Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  
            



 

 

 
 
           5.    Постановление вступает в силу со дня подписания. 

     6.    Контроль за выполнением данного постановления возложить на помощника главы 
администрации, и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам Скавронскую 
Ю.Ю. 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                               В.И.Голиков 
 
Исп.Иванов В.В. 

 (813-69)  2-43-96                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                            



 

 

 
 
                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕНА 
                                                                                         постановлением администрации      
                                                                                        Сосновоборского городского округа 

                                                                                        от 07.08.2013 № 1990 
 
                                                                                                                              
                                                                                                 (Приложение № 1) 

 
ПРОГРАММА 

спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 
«Дня Физкультурника» 10 августа 2013 года 

 
11.00-14.30    Лыжероллерная гонка – 4-й этап Всероссийского роллер-тура (отв. МАОУДО 
СКК «Малахит»)    
Место проведения: ул. Солнечная, ул. Петра Великого, ул. Солнечная. 
 
11.00-13.00    Турнир по пляжному футболу (отв. городская Федерация футбола)     
 Место проведения: «пляжный стадион», д. Липово 
 
11.00-15.00     Турнир по пляжному теннису (отв. городской теннисный клуб «Лицей»). 
Место проведения: «пляжный стадион», д. Липово 
 
11.00-15.00     Турнир по пляжному волейболу (отв. городская Федерация волейбола)                             
Место проведения: «пляжный стадион», д. Липово 
 
11.00-14.00    Турнир по дартс (отв. дартс-клуб «Прометей») 
Место проведения: СКК «Энергетик», ул. Ленинградская, д.11 
 
11.00-15.00    Соревнования по стритболу  (отв. Тельнов Ю.Н.)         
 Место проведения: спортивная площадка ИЯЭ, ул. Солнечная, д.33 

                                                             
11.00-14.00.   Турнир по настольному теннису  (отв. МАОУДО СКК «Малахит»)                           
Место проведения: зал настольного тенниса, ул.Соколова, д.4 
                                                                                             
12.00-13.00    Блиц-турнир по шахматам (отв. МБОУДОД ДЮСШ)                
 Место проведения: шахматный клуб «Белая Ладья», пр. Героев, д. 62 
 
12.00-14.00    Соревнования по практической стрельбе из пневматического оружия  
(отв. военно-патриотический клуб «Балтийский редут») 
Место проведения: площадка на берегу р.Коваш (за городской баней) 
 
15.00-17.00   Презентация книги «Сосновый Бор – спортивный» (отв.ОФКСиМП, ОСР ЛАЭС) 
Место проведения: СКК «Энергетик», ул.Ленинградская, д.11 
 
                                                    
Исп.Иванов В.В. 

 (813-69)  2-43-96; СЕ 

 
 
 
                                                                                                                
 



 

 

 
                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
                                                                                             к постановлению Главы администрации 
                                                                                                   Сосновоборского городского округа 
 

                     от 07.08.2013 № 1990 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
  

 
 
 
 
                                                                                                                           
ул.Красных Фортов                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                  

 
  
 
 
 

ул.Молодежная 

ул.Космонавтов  

 
           
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Старт и финиш 
  

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    
                                                                                           
                                                                                  

                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

ТЦ 
«Ленинград» Гимназия № 5 

С
ол
не
чн
ая

, 5
1 

Дворец культуры 
«Строитель» 

ТЦ 
«Галактика»

Примечание:  
- маршрут движения 
спортсменов 

   - места блок-постов  ГИБДД 

Учебный центр ВМФ 



 

 

 
 
 
 
 

ЛИСТ ЗАМЕЧАНИЙ 
 
№ 
п/п Ф.И.О.  визирующего документа Замечания 

1.  Заместитель главы администрации по 
безопасности и организационным 
вопросам 
А.В.Калюжный 

 

2.  Помощник главы администрации, 
и.о. заместителя главы администрации  
по социальным вопросам 
Ю.Ю.Скавронская 

 

3.  Начальник отдела гражданской защиты 
И.В.Кудрявцев  
 
 

 

4.  Главный специалист юридического 
отдела, юрисконсульт 
А.А.Мащенко 
 

 

5.  Начальник общего отдела 
М.С.Тарасова 
 
 

 

6.  Начальник пресс-центра              
Р.М.Арибжанов  
 
 

 

7.  Начальник ОМВД 
Е.В.Меркулов 
 
 

 

8.  Начальник ФГУЗ «ЦМСЧ-38 ФМБА 
России»  
А.А.Клименко 
 

 

9.  Директор СМУП «Автотранспортное» 
В.П.Макаренков 
 
 

 

              
 
 


